AOMUHUCTPALMA COHKOBCKOIO PAMOHA
TBepckon obnactu

NOCTAHOBNEHNE

06 .06 .2018 n. CoHKoBO Ne 99 -na

O BHECEHMM M3MEHEHUIN B NOCTAHOBNEHWE
aaMmuHucTpaumm CoHKoBCKOro paroHa Teepckon obnactu
oT 14.12.2016 r. Ne 156-na

«O6 yTBEPXAEHUN MYyHULMNANBHOM NpOorpamMmbl
«PasButne cuctembl ynpaBneHns Co6CTBEHHOCTbIO
MyHUUmMnanbHoro obpasoBaHns COHKOBCKUIN panioH
Teepckon obnactu Ha 2017-2022rr»

B uenax yctonumBoro pasBuUTUA SKOHOMUKW panoHa, 3GEEKTUBHOIO YyrpasfieHNUA
COBCTBEHHOCTBIO MyHUUMNansHoro obpasoBaHna COHKOBCKMMA panoH Teepckon obnactu,
AoMnHucTtpauma CoHkoBckoro panoHa Teepckon obnactn NMOCTAHOBIAET:

1. BHectn wu3ameHeHue B nocTaHoBneHMe agMuHucTpaumm COHKOBCKOrO paroHa
TBepckon obnactm ot 14.12.2016 r. Ne 156-na «O6 yTBEpXAEHUN MyHUUUNAanbHOM
nporpaMmmbl
«PasButne cuctembl ynpaBneHuss COBCTBEHHOCTbIO  MyHMUMNanbHOro  obpasoBaHus
CoHkoBckun parnoH Teepckon obnactn Ha 2017-2022 roabl»

— B nacnopte MyHuuMnanbHOW nporpammbl  «Pas3Butne cuUcTeMbl  ynpaBneHus
COBCTBEHHOCTBIO MyHMUMNanbHoro obpasoBaHns COHKOBCKMI panoH TBepckon obnactm Ha
2017-2022 rogbl» pasgen «O6bEembl U UCTOYHUKU (PrHAHCUMpOBaHUs MporpaMmmbl U3MNOXUTL B
HOBOW pedakuuu:

Bcero Ha peanusaumto nporpaMmmbl -2368,4 TbiC. py6., B T. 4.
2017 rog —
Mognporpamma 1 — 198 ToIC. pyb6.
Ob6ecneuunBatowas nognporpamma —166,7 Thic. pyo.
2018 rog —
Mognporpamma 1 — 589 TbIC. pyb6.
O6ecneumnBatowas nognporpamma —65,5 Thic. pyo.
2019 rog —
Mognporpamma 1 — 300,2 TbiC. pyb6.
O6ecneuunBatowasa nognporpamma — 50 TbIC. py6.
2020 rog —
Mognporpamma 1 — 569 TbIC. py6.
Ob6ecneumBatowwag nognporpamma — 50 Teic. py6.
2021roa-
Moanporpamma 1 — 140 Teic. py6.
O6ecneyunBatowas nporpamma — 50 TbiC. pyb.
2022 roa-
Mognporpamma 1 —1407bIC. py6.
Ob6ecneumBatowas nporpamma — 50 ThiC. pyb.
— B nogpasgene 4«O6ecneuymBatoliasa nognporpaMmma YeTBEPTLIN ab3al



«Obwasa cymma pacxogoB Ha obecnedeHve OeATENbHOCTU agMUHUCTpATOpa MyHMUMNANbHON
nporpamMmebl, BblAENIEHHAA Ha Nepuos peanu3aunn MyHUUUNanbHOW NporpaMmmbl, COCTaBnsdeT
431,7 TbIC. pybnen» N3noxmntb B HOBOW peaaKkLumm:

«ObLwasa cymma pacxogoB Ha obecnevyeHne OesTeNnbHOCTU agMUHUCTpaTopa MyHUUMNANbHOM
nporpaMmmbl, BblAeNeHHas Ha nepuwon peanusauuvM MyHUUUNanbHOM MporpamMmmbl, cocTaBnseT
432,2TbIC. pybnen»

- WN3noxutb NpUNoXeHne «XapakrepucTtumka MYHMLMNANbHON nporpaMmmbl
MyHuumnanbHoro obpasoBaHna COHKOBCKMM panioH TBepckon obnactu «Pas3Butne cuctemsbl
yrnpaBneHns COBCTBEHHOCTbIO MyHMUMNanbHOro obpasoBaHusi COHKOBCKMIA panoH TBepcKon
obnactm Ha 2017-2022 rogbl» B HOBOW pedaKkuMW COrNacHO MPUIOXKEHUI K HacTosileMy
NOCTaHOBIEHMIO

2. Hactosduwee noctaHoBneHue BCTyrnaeT B Ccuily C MOMEHTa noAarnnucaHna n noanexnt

pasmeleHnio B UHGPOPMALUNOHHO-TENTEKOMMYHUKAUNMOHHON ceTu WHTepHeT Ha cante
agMuHucTpaumm CoHKOBCKOro panoHa Teepckon obnactu.

maBa COHKOBCKOro panoHa B. M. bepe3skuH



[MpunoxeHne K NOCTaHOBMEHUIO aAMUHUCTPaUUmn
CoHkoBckoro panioHa Teepckon obnactu Ne 99-na
oT 06.06.2018 «O BHeceHUN N3MEHEHUIN B NOCTaHOBNEHWE

agMuHucTpauum CoOHKOBCKOro panoHa

TBepckon obnactn ot 14.12.2016 r. Ne 156-na
«O6 yTBEPXKAEHUN MYHULMNANBHOW NpOorpamMmmbl
«Pa3sBuTre cnctembl ynpaBneHnsa cO6CTBEHHOCTbIO
MyHUUmMnanbHoro obpasoBaHns COHKOBCKUIA paloH
Teepckon obnactn Ha 2017-2022 rogbi»»

XapaktepucTuka MyHULMNanbHOW NporpaMmMmbl MyHULMNAaNbHOro obpasoBaHus
CoHKoBCKuUM panoH TBepckon obnacTtu

«Pa3sBnTMe cnctembl ynpaBneHnsa COGCTBEHHOCTBIO MyHMLMNANbHOro obpasoBaHus
CoHkoBckui parnoH Teepckon obnactn Ha 2017-2022 rr.»

MmaBHbIN agMUHUCTpPATOP (aAMUMHUCTPATOP) MyHUUUNANBLHON NPOrpaMMbi- KOMUTET MO
ynpaBrneHnto MMyLLLeCTBOM agMUHUCTpaLmmn COHKOBCKOroO panoHa

IMpuHsimble 0603Ha4Ye€HUSI U COKpaUleHUsi:

1. TlIpoepamma — myHMUMNanbHas nporpaMmma MyHMUMnansHoro obpasoBaHus TBepckon obnacTtu
2. [lModnpozpamma — nognporpamma MyHULMNanNbHOM NPOrpaMmbl MyHULMNANbLHOro 06pa3oBaHus

Teepckon obnacTu
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Llenb nporpammbl
Ob6ecneveHne
3hheKTUBHOTO yrpaBneHust
UMYyLLEECTBOM
MYHULMNANbLHOrO
ob6pazoBaHus COHKOBCKMIA
paioH Teepckoin obnactu

MNokasaTtenb uenu
nporpaMmbl YpoBeHb
foxofos GloaxeTa
MyHULMNANbLHOro
obpa3zoBaHus OT
1cnonb3oBaHNsa MMyLLlecTsa
MyHULMNANbLHOroO
o6pazoBaHus COHKOBCKMIA
pavioH TBepckon obnactu

%

0,3
0,4
0,4
0,45
0,45
0,5




MokasaTenb uenu
nporpammMbl  OnTMMMU3aUMSA
cocTaBa cobCTBEHHOCTH
MyHMLUMNAnsHOro
06pasoBaHnsi COHKOBCKUIA
pavioH TBepckon obnactu

nal

HeT

Aa

aa

Aa

na

na

Aa

Moanporpamma 1
"YnpaBneHve nmyLiecTsom
MyHMLMNAnsHOro
o6pazoBaHust COHKOBCKMA
paioH TBepckoi obnactu,
3eMerbHbIMK y4acTkamu,
HaxoasLWmumMucs B
rocyaapCTBeHHOMN
COBCTBEHHOCTM [0
pasrpaHuyeHuns”

ThbIC.

py6
nen

198

589

300,2

569

140

140

3apava 1 nognporpaMmbl
«YBenuyeHne 4OxoaoB OT
MCMorb30BaHMs UMyLLecTBa
MyHMLUMNANbHOro
o6pasoBaHunsi COHKOBCKUIA
pavioH TBepckoi obnactu

TbIC.

pyb.

106,5

64

58

58

58

58

MokasaTtenb 3agaum 1
nognporpammbl  [lons
[0X000B OT NPOAaXU
MMyLLLECTBa, OT NPOAaXu
npaBa apeHabl MMyLLEeCTBa B
obuwem obbeme noxoaos
OrookeTa

%

0,3

0,3

0,3

0,4

0,4

0,5

Meponpusitue 1.001
noanporpamMmmabl
«[MpuBaTn3aums o6beKToB
HeABWXNMOCTH,
HaxoAsLmUXcs B
CODCTBEHHOCTU panoHa»

ThbIC.

py6
nemn

31,75

MokasaTenb MeponpuaTusa
1.001. "Ywmcno
NpPOBEAEHHbIX TOProB

eq.

Moka3atenb
meponpusaTtusa1.001 Cymma
poxopa, nonyyeHHas ot
npusaTtunsaumm o6beKToB

TbIC.
py6.

MeponpusaTtue 1.002
noanporpaMmmbl
«OcyLecTBneHNE OLEHKN
06BbEKTOB, HAXOAALLMXCSA B
MyHMLUMNansHON
CcoBCTBEHHOCTMY

TbIC.

py6
nemn

MokasaTenb MeponpuaTus
1.002 Konunyectso
OLEHEHHbIX 06BbEKTOB

eq.

Meponpusatue 1.003
«ObecneyeHne cuctTemsl
yyeTa 06bekToB
co6CTBEHHOCTYU
MyHULMNANbLHOroO
obpazoBaHus»

TbIC.
pyo.

23

20

13

13

13

13




Moka3aTenb MeponpuaTusa
1.003: dons
3aperncTpupoBaHHbIX
06BLEKTOB HeABWKNMOCTH B
obLuem nx konmyectse

%

71

74

75

7

78

80

MokasaTtenb meponpuATUA
1.003: Konuyectso
MOCTaBIEHHbIX Ha
KagacTpoBbIn yyeT
00ObEKTOB HeaABMXMUMOCTH 3a
ron

en.

AgMuHUCTpaTUBHOE
meponpusaTtue 1.004.
«Bepnenwne egunHoro peectpa
1 MOMHOro yYyeTa 06LEKTOB
CcOoGCTBEHHOCTYU
MyHUUunanbHOro
ob6pazoBaHus».

TbIC.
pyb.

MokasaTenb
aAMUHUCTPATUBHOIroMepo
npusatua 1.004 Begenne
peecTpa 1 yyeTa
umyLlecTsa
MyHMLUMNANbHOro
ob6pasoBaHusa

naln
er

na

na

na

na

na

na

MeponpusaTtue 1.005
"BHegpeHne
MHOPMALIMOHHOM CUCTEMBI
"YnpaeneHue n
pacnopspkeHue
UMYLLECTBEHHBIM
KoMnnekcom"

TbIC.
pyb.

35

40

40

40

40

40

Mokasatenb meponpuATUA
1.005: Vcnonb3oBaHue
MHOPMAaLIMOHHON CUCTEMBI
"YnpaBneHuve n
pacnopspkeHune
UMYLLEECTBEHHBLIM
Komnnekcom"

naln
er

aa

na

aa

na

na

aa

MeponpusaTtue 1.006
MoproToBka 1 npoBeaeHne
npoteayp no npogaxe
npaBsa apeHapl
MyHMLUMNANbHOro
umyLlecTsa

TbIC.

py6
nemn

16,75

MokasaTenb MeponpuaTusa
1.006 KonnyecTtBo BHOBb
3aKIOYEHHbIX JOrOBOPOB

eq.

MeponpusaTtue 1.007
MoproTtoBka 1 npoBeaeHne
npoweayp no yBenM4eHuto
NOCTYNNEHUA HEHANOrOBbIX
[OXOZ0B 3a cyeT
npoBeaeHust
NPETEH3ULIMOHHO - UCKOBOM
paboTbl MO B3bICKAHWIO
3a0IMKEHHOCTHN

ThbIC.

py6
nen




Moka3aTenb MeponpuaTusa
1.007 KonnyectBo
NOAaHHbIX NCKOBbIX
3aaBneHun

en.

3apayva 2 nognporpammbl
«CospgaHue ycnosuii ons
BOBMEYEHUs B
XO35MCTBEHHbIA 060pOT
3eMernb, B T.4. HaXOAALMNXCS
B rocyaapCTBEHHOM
cobCcTBEHHOCTU A0
pasrpaHn4eHna»

TbIC.

py6
nen

41,5

50

63

63

70

70

Mokaszatens 3agaum 2
noanporpammbi
yBENMUYEHME KOnn4YecTea
3eMerbHbIX Y4aCTKOB,
HaxoasLuxcs B
CcOoGCTBEHHOCTYU
MYHULMNANbLHOTO
o6pasoBaHus;

en.

MokasaTtenb 3apauun 2
nognporpaMmmbl  J0ns
[oxonoB GrogxeTa
MyHMLUMNANbHOro
ob6pazoBaHusl, NONy4YEHHbIX
OT NpoAaxu 3eMerbHbIX
y4acTKOB U OT NpoAaxwu
npaea Ha 3aKknoveHne
[0roBOPOB apeHabl
3eMenbHbIX Y4aCTKOB.

%

0,3

0,4

0,5

0,5

0,5

0,5

Meponpusitue 2.001
noanporpamMmmbl
«PasrpaHnyenve
CODCTBEHHOCTM Ha 3eMI0 U
odopmneHne
MyHMLUMNansHON
CODOCTBEHHOCTU Ha
3eMerbHble Y4acTKu»

ThbIC.

py6
nemn

MokasaTenb MeponpuaTusa
2.001 KonuyectBo
3eMerbHbIX y4aCTKOB,
HaxogsaLmMXcs B
CcoBCTBEHHOCTUN
MyHMLUMNANbHOro
obpa3zoBaHus

en.

35

35

35

35

35

35

MokasaTenb meponpuATUA
2.001 KonwnuectBo
3eMEeNbHbIX Y4aCTKOB,
noanexaiimx ohopmneHunto
B MyHULMNANbHYHO
COOCTBEHHOCTb

en.

Meponpustue 2.002
«MoproToBka 1 NpoBeaeHve
npoueayp no npogaxe
3eMerbHbIX y4aCTKOB,
npoaaxe npasa apeHabl
3eMerbHbIX y4aCTKOB»

ThiC.
pyb.

41,5

42

63

63

70

70




Moka3aTenb MeponpuaTUsa
2.002 Konunyectso
3aKIMIOYEHHbIX OrOBOPOB MO
uToram ayKkLuMoHoOB

en.

MeponpusaTtue 2.003
noanporpambl
«dopmumpoBaHue 1
npegocTasnexHve
3eMernbHbIX y4acTKOB ANs
MHOFOAETHbIX cemen”

ThbIC.

py6
nen

MokasaTenb MeponpuaTUs
2.003 Konuyectso
3eMerbHbIX Y4aCTKOB,
npefocTaBreHHbIX B
COGCTBEHHOCTb
MHOroAEeTHbIM CEMbSIM

en.

3apava 3 nognporpaMmbl
"CospaHune ycrnosui ans
cogepXaHus MyLLiecTBa
MyHMLUMNANbHOro
obpazoBaHus COHKOBCKOro
parioHa Teepckown obnacTu,
B T. Y. Ka3Hbl

TbIC.
pyb.

50

475

179,2

448

12

12

Mokasartenb 3apgaumn 3
"ObecneyeHune
COXPaHHOCTM NMYLLIeCTBa
MyHMLUMNANbHOro
o6pasoBaHnsi COHKOBCKOrO
pavioHa TBepckow obnactu,
B T. Y. Ka3Hbl"

nal

HeT

na

aa

na

na

na

na

AgMuHUCTpaTUBHOE
meponpuaTne3.001
"ObecneyeHne
MHBEHTapu3auum
MMyLLIeCTBaMYyHMLMNANbHOr
0 obpasoBaHus
COHKOBCKOrO panoHa
TBepckor obnacTtu, B T. 4.
KasHbl

TbIC.
py6.

Moka3aTenb
aAMUHUCTPATUBHOrOMEPO
npustua 3.001 Konvuectso
npoBeAeHHbIXMHBEHTapM3aL,
1A UMyLlecTBa
MyHMLUMNANbHOro
ob6pazoBaHuss COHKOBCKMIA
pavioH TBepckon obnacTu, B
T. Y. Ka3Hbl

en.




Meponpusatue 3.002 "
PuHaHcoBoe obecneveHve
pervoHanbHo NporpaMmel
KanuTanbHOro peMoHTa
obLero nmyLlecTsa
MYHULMNANBHOTO XXUNOro
doHAa B MHOTOKBaPTUPHbIX
JoMax, HaxoasiLLmxcs B
CcOGCTBEHHOCTYU
MYHULMNANbLHOMO
o6pazoBaHust COHKOBCKMA
paioH TBepckoln obnactu

(obecneyerve
06s13aTenbCTB No ynnate
B3HOCOB)

ThIC.
pyb.

10

14

14

14

12

12

MokasaTenb meponpuATUA
3.002 Konuuecteo
0GbEKTOB, BKITHOYEHHbIX B
pervoHarnbHyo nporpaMmmy
KanuTanbHOro pemMoHTa
obLero nmyllecTsa
MYHULMNANBHOTO XXUNOro
doHAa B MHOTOKBAPTUPHbIX
AoMaXx, HaxoOsLmMXCs B
CcoBCTBEHHOCTUN
MYHULMNANEHOMO
ob6pasoBaHunsi COHKOBCKUIA
pavioH TBepckon obnactu

en.

MeponpusTtue 3.003
«ObecnevyeHne nposeaeHVs
KanuTanbHOro PEMOHTA,
cneunann3upoBaHHoOro
MYHULMNANbHOTO XXUMOro
doHaa, HaxoasLerocs B
CcobBCTBEHHOCTYU
MYHULMNANbHOMO
ob6pazoBaHuss COHKOBCKMIA
paioH TBepckoin obnactu»

TbIC.
py6.

400

400

MokasaTenb meponpuATUA
3.003 Konunuectso
OTPEMOHTUPOBAHHbIX
06bEKTOB
cneumanm3MpoBaHHOro
MYHULMNANBHOTO XUNOro
doHaa, HaxoasLerocs B
COOCTBEHHOCTUN
MyHMUUUNanbHOro
o6pasoBaHunsi COHKOBCKUIA
pavioH TBepckon obnactu

en.

MeponpusaTtue 3.004
«ObecnevyeHne nposeaeHVs
TEeKyLLEero peMoHTa,
cneuvann3upoBaHHOro
MYHULMNANbHOTO XXUNOro
doHAaa, HaxoasLerocs B
cobCcTBEHHOCTH
MyHULMNANbLHOroO
o6pazoBaHus COHKOBCKMIA
paioH TBepckoin obnactu»

ThiC.
pyb.

24,5

20

151,2

20




Moka3aTenb MeponpuaTusa
3.004 Konuuecteo
OTPEMOHTUPOBAHHbIX
06bEKTOB
cneumann3upoBaHHOro
MYHULMNANBHOTO XXUNOro
doHaa, HaxoasLerocs B
CcOGCTBEHHOCTYU
MyHUUMnNanbHOro
o6pazoBaHust COHKOBCKMA
paioH TBepckoln obnactu

en.

Meponpusatue 3.005
«CopgepxaHue
MYHMLMNANBHOIO XXMUI0ro
doHaa, HaxoasLerocs B
co6CTBEHHOCTH
MyHMLMNAnNsHOro
06pasoBaHunsi COHKOBCKUIA
pavioH TBepckon obnactu

TbIC.
py6.

15,5

14

14

14

MeponpusTtue 3.006
«CopepxaHue nvyLlecTsa,
HaxopgsiLerocs B
co6CTBEHHOCTU
MYHULMNANEHOMO
o6pasoBaHunsi COHKOBCKUIA
pavioH TBepckon obnactu

TbIC.
pyb.

27

O6ecneunBarllasn
noanporpamma

TbIC.

py6
nen

166,7

65,5

50

50

50

50

1. O6ecne4yeHue
AeATeNnbHOCTU rnaBHoOro
agMUHUCTpaTopa
nporpammbl u
aAMUHUCTPaTOPOB
nporpaMmmbi

TbIC.

py6
nen

166,7

65,5

50

50

50

50

1.001 Pacxogpl no
cogepaHuio annapata
KOMUTETA NO ynpaBneHunto
MMYLLIECTBOM 3a CHeT
cpencTB MecTHOro brogkeTta

TbIC.

py6
nemn

166,7

65,5

50

50

50

50

2. AOMUHUCTPATUBHbIE
MeponpuATUst

AOMUHUCTpaTUBHOE
mMeponpuaTue 21
«[loBblleHne
KBanudukaumm coTpyaHUKOB
KOMUTETA MO YMNpaBIEHUIO
UMYLLECTBOM
agMUHUCTpaUmmn
COHKOBCKOrO paroHa»

nal/

HeT

aa

na

aa

na

na

aa

MNokasatenb 1 «KonnyecTtso
COTPYAHWKOB  KOMWTETA MO
YNpaBreHWo  UMYLLECTBOM
agMUHUCTpaUmmn
CoHKOBCKOIo
npoLueaLwmnx
NoBbILIEHUS
KBanudukaumum»

pavioHa,
Kypchbl

ven




