АДМИНИСТРАЦИЯ СОНКОВСКОГО РАЙОНА Тверской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 .06 .2018 п. Сонково № 99 -па

О внесении изменений в постановление администрации Сонковского района Тверской области от 14.12.2016 г. № 156-па «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы управления собственностью муниципального образования Сонковский район Тверской области на 2017-2022гг»

В целях устойчивого развития экономики района, эффективного управления собственностью муниципального образования Сонковский район Тверской области, Администрация Сонковского района Тверской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление администрации Сонковского района Тверской области от 14.12.2016 г. № 156-па «Об утверждении муниципальной программы

«Развитие системы управления собственностью муниципального образования Сонковский район Тверской области на 2017-2022 годы»

– В паспорте муниципальной программы «Развитие системы управления собственностью муниципального образования Сонковский район Тверской области на 2017-2022 годы» раздел «Объёмы и источники финансирования Программы изложить в новой редакции:

Всего на реализацию программы -2368,4 тыс. руб., в т. ч.

2017 год –

Подпрограмма 1 – 198 тыс. руб.

Обеспечивающая подпрограмма –166,7 тыс. руб.

2018 год –

Подпрограмма 1 – 589 тыс. руб.

Обеспечивающая подпрограмма -65,5 тыс. руб.

2019 год -

Подпрограмма 1 – 300,2 тыс. руб.

Обеспечивающая подпрограмма – 50 тыс. руб.

2020 год –

Подпрограмма 1 – 569 тыс. руб.

Обеспечивающая подпрограмма – 50 тыс. руб.

2021год-

Подпрограмма 1 – 140 тыс. руб.

Обеспечивающая программа – 50 тыс. руб.

2022 год-

Подпрограмма 1 –140тыс. руб.

Обеспечивающая программа – 50 тыс. руб.

– В подразделе 4«Обеспечивающая подпрограмма» четвёртый абзац

«Общая сумма расходов на обеспечение деятельности администратора муниципальной программы, выделенная на период реализации муниципальной программы, составляет 431,7 тыс. рублей» изложить в новой редакции:

«Общая сумма расходов на обеспечение деятельности администратора муниципальной программы, выделенная на период реализации муниципальной программы, составляет 432,2тыс. рублей»

- Изложить приложение «Характеристика муниципальной программы муниципального образования Сонковский район Тверской области «Развитие системы управления собственностью муниципального образования Сонковский район Тверской области на 2017-2022 годы» в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению
- 2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на сайте администрации Сонковского района Тверской области.

Глава Сонковского района

В. М. Березкин

Приложение к постановлению администрации Сонковского района Тверской области № 99-па от 06.06.2018 «О внесении изменений в постановление администрации Сонковского района Тверской области от 14.12.2016 г. № 156-па «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы управления собственностью муниципального образования Сонковский район Тверской области на 2017-2022 годы»»

Характеристика муниципальной программы муниципального образования Сонковский район Тверской области

«Развитие системы управления собственностью муниципального образования Сонковский район Тверской области на 2017-2022 гг.»

Главный администратор (администратор) муниципальной программы- комитет по управлению имуществом администрации Сонковского района

Принятые обозначения и сокращения:

- 1. *Программа* муниципальная программа муниципального образования Тверской области
- 2. **Подпрограмма** подпрограмма муниципальной программы муниципального образования Тверской области

С	код дмин трато а рогра	ни ор ам	pa	бюд азд ел	по	ной од зд		кла	фик асси лево хода	ıфи	кац	ьи		ит	опо. ель й іали ескі код	ны 1ти ий	ı	Цели программы, подпрограммы, задачи подпрограммы, мероприятия подпрограммы, административные мероприятия и их показатели	Еди ниц а изм ере ния	2017 PoJ	2018 səd m	2019	2020 Tun ut	2021	2022 ≅	(сум (сум	певое имарн ре) чение азател я год дост иже
_	2	က	4	2	9	7							14	15	16	17		25	26	28	29	30	31	32	33	34	35
6	0	6	0	1	1	3	0						0	0	0)	Программа, всего	тыс. руб.	364,7	654,5	350,2	619	190	190			
																		Цель программы Обеспечение эффективного управления имуществом муниципального образования Сонковский район Тверской области									
																		Показатель цели программы Уровень доходов бюджета муниципального образования от использования имущества муниципального образования Сонковский район Тверской области	%	6,0	0,4	0,4	0,45	0,45	9'0		

																	Показатель цели программы Оптимизация состава собственности муниципального образования Сонковский район Тверской области	да/ нет	да	да	да	да	да	да	
6	0	6	0	1	1	3	0	5	1	0	0	0	0	0	0	0	Подпрограмма 1 "Управление имуществом муниципального образования Сонковский район Тверской области, земельными участками, находящимися в государственной собственности до разграничения"	тыс. руб лей	198	589	300,2	569	140	140	
6	0	6	0	1	1	3	0	5	1	0	1	2	0	0	0	0	Задача 1 подпрограммы «Увеличение доходов от использования имущества муниципального образования Сонковский район Тверской области	тыс.	106,5	64	28	28	58	58	
																	Показатель задачи 1 подпрограммы Доля доходов от продажи имущества, от продажи права аренды имущества в общем объеме доходов бюджета	%	6,0	6,0	6,0	0,4	0,4	6,0	
6	0	6	0	1	1	3	0	5	1	0	1	2	0	0	1	Б	Мероприятие 1.001 подпрограммы «Приватизация объектов недвижимости, находящихся в собственности района»	тыс. руб лей	31,75	0	0	0	0	0	
																	Показатель мероприятия 1.001. "Число проведенных торгов	ед.	1	0	0	0	0	0	
																	Показатель мероприятия1.001 Сумма дохода, полученная от приватизации объектов	тыс. руб.	0	0	0	0	0	0	
6	0	6	0	1	1	3	0	5	1	0	1	2	0	0	2	Б	Мероприятие 1.002 подпрограммы «Осуществление оценки объектов, находящихся в муниципальной собственности»	тыс. руб лей	0	0	0	0	0	0	
																	Показатель мероприятия 1.002 Количество оцененных объектов	ед.	0	0	0	0	0	0	
6	0	6	0	1	1	3	0	5	1	0	1	2	0	0	3	Б	Мероприятие 1.003 «Обеспечение системы учета объектов собственности муниципального образования»	тыс. руб.	23	20	13	13	13	13	

																	Показатель мероприятия 1.003: Доля зарегистрированных объектов недвижимости в общем их количестве	%	71	74	75	77	78	80	
																	Показатель мероприятия 1.003: Количество поставленных на кадастровый учет объектов недвижимости за год	ед.	3	1	1	1	1	1	
6	0	6	0	1	1	3	0	5	1	0	1	2	0	0	4	Б	Административное мероприятие 1.004. «Ведение единого реестра и полного учета объектов собственности муниципального образования».	тыс. руб.	0	0	0	0	0	0	
																	Показатель административногомеро приятия 1.004 Ведение реестра и учета имущества муниципального образования	да/н ет	да	да	да	да	да	да	
6	0	6	0	1	1	3	0	5	1	0	1	2	0	0	5	Б	Мероприятие 1.005 "Внедрение информационной системы "Управление и распоряжение имущественным комплексом"	тыс. руб.	38	40	40	40	40	40	
																	Показатель мероприятия 1.005: Использование информационной системы "Управление и распоряжение имущественным комплексом"	да/н ет	тра	Да	Да	да	Да	еН	
6	0	6	0	1	1	3	0	5	1	0	1	2	0	0	6	Б	Мероприятие 1.006 Подготовка и проведение процедур по продаже права аренды муниципального имущества	тыс. руб лей	16,75	4	5	5	2	5	
																	Показатель мероприятия 1.006 Количество вновь заключенных договоров	ед.	2	-	4	~	1	7	
6	0	6	0	1	1	3	0	5	1	0	1	2	0	0	7	Б	Мероприятие 1.007 Подготовка и проведение процедур по увеличению поступлений неналоговых доходов за счет проведения претензиционно - исковой работы по взысканию задолженности	тыс. руб лей	0	0	0	0	0	0	

																		Показатель мероприятия 1.007 Количество поданных исковых	ед.	2	7	0	0	0	0	
6	0	6	0	1	1	3	0	5	1	0	2	2	0	0	0	(0	заявлений Задача 2 подпрограммы «Создание условий для вовлечения в хозяйственный оборот земель, в т.ч. находящихся в государственной собственности до разграничения»	тыс. руб лей	41,5	50	63	63	70	02	
																		Показатель задачи 2 подпрограммы увеличение количества земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования;	ед.	-	0	0	0	0	0	
																		Показатель задачи 2 подпрограммы доля доходов бюджета муниципального образования, полученных от продажи земельных участков и от продажи права на заключение договоров аренды земельных участков.	%	6,3	0,4	0,5	0,5	0,5	0,5	
6	0	6	0	1	1	3	0	5	1	0	2	2	0	0	1	E	Б	Мероприятие 2.001 подпрограммы «Разграничение собственности на землю и оформление муниципальной собственности на земельные участки»	тыс. руб лей	0	∞	0	0	0	0	
																		Показатель мероприятия 2.001 Количество земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования	ед.	35	35	35	35	35	35	
																		Показатель мероприятия 2.001 Количество земельных участков, подлежащих оформлению в муниципальную собственность	ед.	-	-	0	0	0	0	
6	0	6	0	1	1	3	0	5	1	0	2	2	0	0	2	E	Б	Мероприятие 2.002 «Подготовка и проведение процедур по продаже земельных участков, продаже права аренды земельных участков»	тыс. руб.	41,5	42	63	63	02	70	

																	Показатель м 2.002 Количест заключенных д итогам аукцион	тво цоговоров по	ед.	က	8	3	8	8	8	
6	0	6	0	1	1	3	0	5	1	0	2	2	0	0	3	Б	Мероприятие подпрограммы «Формировани предоставлени земельных учамногодетных с	ие и ие истков для	тыс. руб лей	0	0	0	0	0	0	
																	Показатель можем 2.003 Количест земельных уча предоставлень собственность многодетным с	ТВО АСТКОВ, НЫХ В	ед.	0	0	0	0	0	0	
6	0	6	0	1	1	3	0	5	1	0	3	2	0	0	0	0	Задача 3 подп "Создание усл- содержания им муниципально образования С района Тверск в т. ч. казны	овий для иущества го Сонковского	тыс. руб.	90	475	179,2	448	12	12	
																	Показатель за "Обеспечение сохранности и муниципально образования С района Тверск в т. ч. казны"	мущества го Сонковского	да/ нет	Да	Да	Да	Да	Да	Да	
6	0	6	0	1	1	3	0	5	1	0	3	2	0	0	1	Б	Администрати мероприятие обеспечение инвентаризаци имуществамун о образования Сонковского ра Тверской обла казны	3.001 ии ииципальног айона	тыс. руб.	0	0	0	0	0	0	
																	Показатель администрати приятия 3.001 проведенныхи ий имущества муниципально образования Срайон Тверско т. ч. казны	Количество нвентаризац го Сонковский	ед.	1	1	1	7	1	1	

6	0	6	0	5	0	1	0	5	1	0	3	2	0	0	2	л	Мероприятие 3.002 " Финансовое обеспечение региональной программы капитального ремонта общего имущества муниципального жилого фонда в многоквартирных домах, находящихся в собственности муниципального образования Сонковский район Тверской области (обеспечение обязательств по уплате взносов)	тыс. руб.	10	14	14	14	12	12	
																	Показатель мероприятия 3.002 Количество объектов, включенных в региональную программу капитального ремонта общего имущества муниципального жилого фонда в многоквартирных домах, находящихся в собственности муниципального образования Сонковский район Тверской области	ед.	4	4	4	4	4	4	
6	0	6	0	5	0	1	0	5	1	0	3	2	0	0	3	л	Мероприятие 3.003 «Обеспечение проведения капитального ремонта, специализированного муниципального жилого фонда, находящегося в собственности муниципального образования Сонковский район Тверской области»	тыс. руб.	0	400	0	400	0	0	
																	Показатель мероприятия 3.003 Количество отремонтированных объектов специализированного муниципального жилого фонда, находящегося в собственности муниципального образования Сонковский район Тверской области	ед.	0	1	0	-	0	0	
6	0	6	0	5	0	1	0	5	1	0	3	2	0	0	4	Б	Мероприятие 3.004 «Обеспечение проведения текущего ремонта, специализированного муниципального жилого фонда, находящегося в собственности муниципального образования Сонковский район Тверской области»	тыс.	24,5	20	151,2	20	0	0	

																	T								,
																	Показатель мероприятия 3.004 Количество отремонтированных объектов специализированного муниципального жилого фонда, находящегося в собственности муниципального образования Сонковский район Тверской области	ед.	-	0	0	0	0	0	
6	0	6	0	5	0	1	0	5	1	0	3	2	0	0	5	Б	собственности муниципального образования Сонковский район Тверской области	тыс. руб.	15,5	14	14	14	0	0	
6	0	6	0	1	1	3	0	5	1	0	3	2	0	0	6	Б	Мероприятие 3.006 «Содержание имущества, находящегося в собственности муниципального образования Сонковский район Тверской области	тыс. руб.	0	27	0	0	0	0	
6	0	6	0	1	1	3	0	5	9	0	0	0	0	0	0	0	Обеспечивающая О подпрограмма	тыс. руб лей	166,7	65,5	20	20	20	20	
6	0	6	0	1	1	3	0	5	9	0	1	2	0	1	2	С	1. Обеспечение деятельности главного администратора программы и администраторов программы	тыс. руб лей	166,7	65,5	50	50	50	50	
																	1.001 Расходы по содержанию аппарата комитета по управлению имуществом за счет средств местного бюджета	тыс. руб лей	166,7	65,5	50	50	50	20	
																	2. Административные мероприятия								
																	Административное мероприятие 2.1 «Повышение квалификации сотрудников комитета по управлению имуществом администрации Сонковского района»	да/	Да	Да	Да	Да	Да	Да	
																	Показатель 1 «Количество сотрудников комитета по управлению имуществом администрации Сонковского района, прошедших курсы повышения квалификации»	чел	-	0	-	0	-	0	